
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

4,
 2

8 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA NORMATIVA N° J j-j , DE ^4 DE JUNHO DE 2016. 

Altera a Portaria Normativa n° 34, de 22 de 

fevereiro de 2010, que estabelece os 

procedimentos para a concessão do 

Adicional de Qualificação - AQ. no âmbito 

do MPDFT. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria n° 1160/PGJ, de 06/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 12, § 4o, da Lei n° 11.415, de 15 de 

dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO o que prevê a Portaria PGR/MPU n° 289, de 12 de junho 

de 2007; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 7o da Portaria Normativa PGJ n° 90, de 

12 de fevereiro de 2010; 

RESOLVE: 

Art. Io
 Revogar o art. 11 da Portaria Normativa n° 34, de 22 de fevereiro de 

2010. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


